
Informace pro klienty
lůžkového rehabilitačního
oddělení

Nemocnice AGEL Český Těšín a.s. poskytuje zdravotní péči zaměřenou  
na rehabilitaci a následnou péči. Disponuje akutním rehabilitačním  
oddělením, oddělením následné péče s rozšířenou rehabilitací,  
oddělením odborné ošetřovatelské péče a následné péče. 
V areálu je rovněž umístěno 15 odborných ambulancí.



Akutní rehabilitační oddělení poskytuje komplexní včasnou léčebnou reha-
bilitaci pacientů při onemocněních pohybového aparátu, po ortopedických  
a neurochirurgických výkonech, po cévních mozkových příhodách,  
po úrazech. Také se zaměřuje na léčbu neurologických onemocnění a bolestí 
páteře.
Na léčbě se pod vedením lékařů podílí tým vyškolených fyzioterapeutů  
a ergoterapeutů a ostatních nelékařských zdravotnických profesí. Léčba  
je vedena v duchu týmové spolupráce.

Pokoje
Na rehabilitačním oddělení jsou pokoje 2 a 3 lůžkové, které jsou vybaveny 
elektrickými polohovacími postelemi s antidekubitními matracemi, šatními 
skříňkami a televizory. K dispozici jsou i nadstandardní pokoje, které mají 
rovněž elektrickými polohovatelné postele, sprchový kout, TV, lednici, var-
nou konvici a jsou jednolůžkové.
V případě zájmu o nadstandardní pokoj je třeba tento požadavek sdělit telefo-
nicky staniční sestře s časovým předstihem, tyto požadavky uspokojíme jen dle 
aktuálních provozních možností.

Co s sebou do nemocnice:
• průkaz zdravotní pojišťovny
• občanský průkaz, další např. diabetická průkazka
• doporučení k ošetření a výsledky předchozích vyšetření od praktického,  

či odborného lékaře (pokud máte k dispozici)
• doklad o pracovní neschopnosti
• nezapomeňte si vzít soupis všech léků + léky v originálních baleních,  

které používáte
• vlastní pohodlné oblečení na cvičení
• vhodné boty na chůzi po oddělení – pevná pata nebo pásek přes patu
• ručník či župan na vodoléčbu – plavky nevyžadujeme
• osobní hygienické potřeby
• brýle, zubní protézu, ortopedické pomůcky
• cennosti a větší finanční obnos nedoporučujeme

Návštěvy
každý den od 14.00 do 17.00 hodin



3

Služby za poplatek:
• Jednolůžkový nadstandartní pokoj   Ceny dle platného 

ceníku:
• Výběr ze stravy ze tří jídel
• Nadstandartní služby spojené s hospitalizací  

(určitý pokoj, spolupacient) 
• Redukční program v rámci  hospitalizace
• Tejpování a masáže

Jaké rehabilitační metody používáme:
• fyzikální terapie: elektroléčba, magnet, ultrazvuk, parafín, KVD, laser, 

rebox, rázová vlna, lymfodrenáže, čtyřkomorová galvanická lázeň,  
mechanoterapie, motodlaha

• vodoléčba: vany a vířivky
• léčebná tělesná výchova: mobilizační a měkké techniky, míčkování, 

cvičení s využitím nestabilních ploch, nácvik chůze na speciálním  
chodníku, SM systém, terapie dle Mojžíšové, Švejcara, Bobath koncept, 
masáže, PNF, DNS, DM

• reflexní terapie: tejpování, metoda suché jehly, baňkování,  
plynové injekce.



Kontakty:
sesterna  tel.: 558 769 222
vyšetřovna I. tel.: 558 769 220  
vyšetřovna II.  tel.: 558 769 225

PRIMÁŘ ODDĚLENÍ:
MUDr. Barbora Zbránková 
barbora.zbrankova@nct.agel.cz

LÉKAŘI ODDĚLENÍ:
MUDr. Wanda Rudzińská 
wanda.rudzinska@nct.agel.cz 
MUDr. Anna Štefunková
anna.stefunkova@nct.agel.cz
MUDr. Halina Haratyková
halina.haratykova@nct.agel.cz
MUDr. Kateřina Vernerová
katerina.vernerova@nct.agel.cz
MUDr. Marcela Majerová
marcela.majerova@nct.agel.cz

nemocniceceskytesin.agel.cz

STANIČNÍ SESTRA:
Radana Carbolová 
725 876 859 
radana.carbolova@nct.agel.cz

VEDOUCÍ FYZIOTERAPEUT:
Mgr. Alfréd Heckel
558 769 339
alfred.heckel@nct.agel.cz


